
COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   396   DEL    13/12/2017                 PAG. 1

COPIA
Rif. 64856

  DETERMINAZIONE
Nr.  396  del 13/12/2017

Oggetto:
PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO
INTERCENT-ER PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI
REFERENCE, CATALOGAZIONE, GESTIONE INIZIATIVE PER LA BIBLIOTECA
COMUNALE "VITTORIO LUGLI" A NOVI DI MODENA CAPOLUOGO. PROROGA
TECNICA PERIODO 01/01/2018 - 28/02/2018. CIG 7249712B97

IL RESPONSABILE  SERVIZIO AFFARI GENERALI

- Visto il vigente Statuto comunale Titolo IV "Ordinamento degli Uffici e del Personale";

- Preso atto dell'assetto della macro struttura organizzativa del Comune, come definita dalla  
 Giunta Comunale;

-  Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

- Visto il vigente regolamento di contabilità;

- Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario in corso;

- Visto il provvedimento con il quale i Responsabili di Servizio hanno provveduto a nominare i
 Responsabili del Procedimento;

- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267. 



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   396   DEL    13/12/2017                 PAG. 2

prop. n° 64856

N. 396

PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO
INTERCENT-ER PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI

REFERENCE, CATALOGAZIONE, GESTIONE INZIATIVE PER LA BIBLIOTECA
COMUNALE "VITTORIO LUGLI" A NOVI DI MODENA CAPOLUOGO. PROROGA

TECNICA PERIODO 01/01/2018 - 28/02/2018. CIG 7249712B97
- - -

IL RESPONSABILE    SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 31/01/2017, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione 2017”;
 Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 31/01/2017, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2017/2019 e del piano
poliennale degli investimenti 2017/2019" e successive modifiche ed integrazioni;
 Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 31/01/2017, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anni 2017/2019" e
successive modifiche ed integrazioni;
 Vista la precedente determinazione n. 370 del 28/12/2016 con la quale è stato affidato il
servizio di reference, catalogazione e gestione iniziative presso la biblioteca comunale "Vittorio
Lugli" mediante RdO sul mercato elettronico Intercent-ER alla Ditta Open Group Società
cooperativa ONLUS di Bologna P.IVA 02410141200 con scadenza contrattuale al 31 dicembre
2017;
 Verificato che l'Ente anche per il futuro intende effettuate i medesimi servizi tramite
procedura negoziata con RdO su Intercent-ER;
 Vista la determinazione a contrattare n. 320 del 25/10/2017 relativa all'affidamento dei
servizi in oggetto per il periodo 01/01/2018 - 31/12/2021;
 Ritenuto pertanto necessario provvedere ad una proroga tecnica del servizio in essere che
comunque è stato acquisito sul mercato elettronico, alle medesime condizioni economiche in vigore
anche se con una riduzione a 30 ore settimanali oltre ad ore 20 per attività aggiuntive e per un
monte massimo di 290 ore, stabilita in relazione allo stato della procedura di gara fino al 28 febbraio
2018, al fine di non interrompere l'erogazione del servizio e per esperire tutte le procedure di gara e
pervenire all'affidamento dei servizi di cui sopra;
 Considerato che anche nell'ipotesi nella quale la gara di cui sopra termini prima del termine
stimato non pare possibile cessare il servizio di cui al presente atto in quanto non pare ragionevole
spezzare una organizzazione ormai prossima al proprio termine naturale, che si è comunque
consolidata nel periodo di attività e coinvolgente comunque soggetti minori;
 Rilevato che la spesa prevista per il periodo ammonta ad € 5.510,00 oltre IVA al 22%;
 Considerato che la somma prevista comunque è ricompresa nello stanziamento per l'anno
2018 per il finanziamento del servizio in oggetto e precedentemente prenotato con la citata
determinazione 320/2017, in quanto il nuovo affidamento avrà decorrenza dal 01/03/2018;
 Valutato che, anche sommando l'importo del precedente appalto, la somma complessiva
rientra nei limiti di cui agli articoli 35 comma 1 lettera C e comunque complessivamente sono
ricompresi nei limiti dell'art. 36 comma 2 lettera a);



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   396   DEL    13/12/2017                 PAG. 3

 Acquisita la disponibilità della Ditta Open Group Cooperativa Onlus di Bologna con nota in
data 11/12/2017;
 Visto l'art. 63 comma 5 del D.Lgs 50/2016 nel testo vigente;

DETERMINA

- di provvedere ad una proroga tecnica, alle medesime condizioni economiche in essere, dal 01
gennaio 2018 al 28 febbraio 2018, per un massimo di complessive 290 ore del servizio di reference,
catalogazione, gestione iniziative presso la biblioteca comunale "Vittorio Lugli" a Novi di Modena
capoluogo con la ditta Open Group Cooperativa Sociale con sede in Bologna P.Iva 02410141200;

- di imputare la spesa per il periodo 01/01/2018 al 28/02/2018, pari ad € 5.510,00 oltre IVA 22%
per complessivi € 6.722,20 IVA compresa  al meccanografico 0501103 cap 1476 peg 13 imp 52 sub
1/2018 piano finanziario 1.3.2.99.999;

- di provvedere agli obblighi previsti dal d.lgs 33/2016  nel testo vigente disponendo la
pubblicazione del presente atto sul sito internet dell'ente alla sezione "Amministrazione
Trasparente" sezione bandi di gara e contratti ai sensi degli articoli 23 e 37 c.1;

- di dare atto che per la ditta/e di cui sotto, sono stati assunti tutti gli obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii.;

- di aver accertato che il programma dei pagamenti conseguente all'assunzione degli impegni di
spesa  del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9, del D.L. 1 luglio 2009 n. 78, convertito con
modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102;

- di dare atto che con successivo provvedimento il responsabile del procedimento  provvederà alla
liquidazione ed al pagamento entro i limiti dell'impegno assunto dietro presentazione di regolare
fattura;

- di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al Responsabile Servizio Economico
Finanziario e dispiegherà la propria efficacia nel momento della apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.
 Copia della presente determinazione verrà comunque affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

- - -

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Resp. SERVIZIO AFFARI GENERALI

F.to: Cappi Dr. Raffaele

Novi di Modena 12/12/2017 IL RESP. SERVIZIO AFFARI GENERALI
F.to: Cappi Dr. Raffaele

Ai sensi e per gli effetti del 7° comma dell'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267:



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   396   DEL    13/12/2017                 PAG. 4

(x) si appone il "VISTO" di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

( )         NON si appone il predetto "VISTO"per le seguenti motivazioni:

_______________________________________________________

Novi di Modena 13.12.2017 Il Responsabile Territoriale Servizio Finanziario
F.to: Mussini Dott.ssa Roberta



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   396   DEL    13/12/2017                 PAG. 5

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 396 del  13/12/2017

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente determinazione viene
pubblicata  all'Albo Pretorio del Comune in data   19-12-2017             e vi rimarrà affissa per
quindici giorni consecutivi.  
La presente  determinazione comunque dispiega la propria efficacia dal momento della apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del  Responsabile Area
Economico - Finanziaria avvenuta in data  13-12-2017.                 

Il  Segretario Comunale
F.to  CAPPI Dott. RAFFAELE

======================================================================
Il Presente atto è copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Novi di Modena, 

=======================================================================


